

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS

Pregão Eletrônico Nº 00025/2020(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

03.696.188/0001-42 - DAROS-SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
	<u>GRUPO 16</u>	-	-	R\$ 12.703,0800	-	R\$ 8.182,2000
Marca:						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:						
	<u>GRUPO 19</u>	-	-	R\$ 8.962,4400	-	R\$ 4.013,2400
Marca:						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:						
11	<u>BLOCO RECADO</u>	Bloco 100,00 FL	1430	R\$ 4,6800	R\$ 2,4300	R\$ 3.474,9000
Marca: COLACRIL						
Fabricante: COLACRIL						
Modelo / Versão: 76MM X 76MM						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco de recado auto-adesivo, papel reciclado, 76 mm x 76 mm, bloco com 100 folhas						
12	<u>BLOCO RECADO</u>	Pacote 4,00 BL	1370	R\$ 5,5400	R\$ 2,7300	R\$ 3.740,1000
Marca: COLACRIL						
Fabricante: COLACRIL						
Modelo / Versão: 38MM X 50MM						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco de recado auto-adesivo, papel reciclado, mínimo de 38mm x 50 mm, pacote com 4 blocos de 100 folhas						
13	<u>BORRACHA APAGADORA ESCRITA</u>	Unidade	1850	R\$ 2,5300	R\$ 0,5800	R\$ 1.073,0000
Marca: MASTERPRINT						
Fabricante: MASTERPRINT						
Modelo / Versão: COM CAPA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borracha para apagar escrita de lápis, cor branca com capa plástica protetora sem nenhum corante, capaz de apagar totalmente a escrita sem borrar ou manchar o papel. tam. aprox.: 43x21x12mm, prazo de validade: mínimo de 12 (doze) meses.						
25	<u>CANETA CORRETIVA</u>	Unidade	424	R\$ 5,7500	R\$ 1,8200	R\$ 771,6800
Marca: MASTERPRINT						
Fabricante: MASTERPRINT						
Modelo / Versão: 8ML						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta corretiva, material plástico, tipo ponta metal, carga 8, aplicação escrita						
60	<u>CLIQUE</u>	Caixa 50,00 UN	1095	R\$ 3,5200	R\$ 1,8900	R\$ 2.069,5500
Marca: TOP						
Fabricante: TOP						
Modelo / Versão: 6/0						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips niquelado, tamanho 6/0, caixa com 50 unidades						
73	<u>ENVELOPE</u>	Unidade	15300	R\$ 0,1900	R\$ 0,1200	R\$ 1.836,0000
Marca: FORONI						
Fabricante: FORONI						
Modelo / Versão: 280MM X 200MM						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope tipo saco, material papel kraft gramatura 80 g/m2, comprimento 200 mm, largura 280mm. Caixa com 100 unidades.						
76	<u>ENVELOPE</u>	Unidade	30050	R\$ 0,2300	R\$ 0,1900	R\$ 5.709,5000
Marca: FORONI						
Fabricante: FORONI						
Modelo / Versão: 360MM X 260MM						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope, material papel kraft, gramatura 80 g/m2, cor parda, largura 260 mm, comprimento 360mm. Caixa com 250 envelopes						
77	<u>ENVELOPE</u>	Unidade	15110	R\$ 0,1200	R\$ 0,0600	R\$ 906,6000
Marca: FORONI						
Fabricante: FORONI						
Modelo / Versão: 229MM X 114MM						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope, material papel reciclado, gramatura 75 g/m2, tipo ofício, comprimento 229 mm, largura 114 mm, cor branca. Caixa com 1000 unidades.						
87	<u>ETIQUETA ADESIVA</u>	Caixa 100,00 FL	107	R\$ 44,5500	R\$	R\$ 2.331,5300

21,7900

Marca: COLACRIL**Fabricante:** COLACRIL**Modelo / Versão:** 25,4MM X 101,6MM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiqueta adesiva branca, 25,4 x 101,6 mm, em folhas formato carta, com 20 etiquetas, pacote com 100 folhas. ref. 628188 ETIQUETA ADESIVA

Caixa 100,00 FL

77

R\$ 49,5100

R\$

R\$ 1.684,7600

21,8800

Marca: COLACRIL**Fabricante:** COLACRIL**Modelo / Versão:** 33,9 X 99,0MM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiqueta adesiva branca, 33,9mm x 99,0mm. Caixa com 100 folhas - 1600 etiquetas - 16 etiquetas por folha89 ETIQUETA ADESIVA

Caixa 100,00 FL

75

R\$ 56,2700

R\$

R\$ 1.634,2500

21,7900

Marca: COLACRIL**Fabricante:** COLACRIL**Modelo / Versão:** 38,1 X 99MM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiqueta adesiva branca, 38,1 mm x 99,0 mm. Caixa com 100 folhas - 1400 etiquetas - 14 etiquetas por folha,90 ETIQUETA AUTO-ADESIVA

Caixa 1.000,00 UN

46

R\$ 46,6200

R\$

R\$ 1.002,3400

21,7900

Marca: COLACRIL**Fabricante:** COLACRIL**Modelo / Versão:** 101,6 X 50,8MM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiqueta adesiva branca, material papel, 50,80 mm x 101,60 mm, aplicação impressora laser, caixa com 1000 etiquetas.93 EXTRATOR GRAMPO

Unidade

620

R\$ 1,3400 R\$ 0,8100

R\$ 502,2000

Marca: CARBRINK**Fabricante:** CARBRINK**Modelo / Versão:** ESPÁTULA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Extrator de grampos, tipo espátula, inoxidável.96 FITA ADESIVA

Rolo 50,00 M

2195

R\$ 4,7400 R\$ 2,3600

R\$ 5.180,2000

Marca: ADERE**Fabricante:** ADERE**Modelo / Versão:** 19MM X 50M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita adesiva crepe, cor bege, largura 19 mm, comprimento 50 m. Validade de no mínimo 1 ano.97 FITA ADESIVA

Rolo 50,00 M

1429

R\$ 9,0100 R\$ 6,5000

R\$ 9.288,5000

Marca: ADERE**Fabricante:** ADERE**Modelo / Versão:** 48MM X 50M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita adesiva crepe, largura 48 mm, comprimento 50 m. Validade de no mínimo 1 ano.99 FITA ADESIVA

Rolo 30,00 M

1740

R\$ 1,1700 R\$ 0,5700

R\$ 991,8000

Marca: EUROCEL**Fabricante:** EUROCEL**Modelo / Versão:** 12MM X 30M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita adesiva transparente, largura 12 mm, comprimento 30 m. Validade de no mínimo 1 ano.107 GIZ CERA

Caixa 12,00 UN

321

R\$ 2,4700 R\$ 1,6400

R\$ 526,4400

Marca: KOALA**Fabricante:** KOALA**Modelo / Versão:** 12 CORES**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Giz de cera com 12 cores – Giz de cera bastão; atóxico; composto de cera, cargas minerais inertes e pigmento. Validade de no mínimo 1 (um) ano.112 GRAMPEADOR

Unidade

101

R\$ 48,3500

R\$

R\$ 2.109,8900

20,8900

Marca: JOCAR**Fabricante:** JOCAR**Modelo / Versão:** PRESSÃO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampeador de alta pressão ideal para tapeçaria a estofados114 GRAMPEADOR

Unidade

840

R\$ 21,1700 R\$ 7,6100

R\$ 6.392,4000

Marca: MASTERPRINT**Fabricante:** MASTERPRINT**Modelo / Versão:** 25 FOLHAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampeador, tratamento pintura eletrostática, material metal, tipo mesa, capacidade mínima 25 folhas, tamanho 26/6.116 GRAMPO GRAMPEADOR

Caixa 5.000,00 UN

1182

R\$ 4,5100 R\$ 3,3300

R\$ 3.936,0600

Marca: MASTERPRINT**Fabricante:** MASTERPRINT**Modelo / Versão:** 26/6**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampo liso 26/6, galvanizado, caixa com 5.000.117 GRAMPO GRAMPEADOR

Caixa 5.000,00 UN

307

R\$ 23,1700

R\$

R\$ 4.687,8900

15,2700

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** 23/13**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampo para grampeador galvanizado 23/13, caixa com 5000 unidades.

141	<u>PAPEL AUTO-ADESIVO</u>	Rolo 10,00 M	313	R\$ 36,9600	R\$ 18,8000	R\$ 5.884,4000
-----	---------------------------	--------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: IMPRIMASTER
Fabricante: IMPRIMASTER
Modelo / Versão: 10M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel auto-adesivo, contact, incolor, largura 45 cm, comprimento 10 m.

194	<u>PASTA ARQUIVO</u>	Unidade	610	R\$ 9,5100	R\$ 9,1900	R\$ 5.605,9000
-----	----------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: FRAMA
Fabricante: FRAMA
Modelo / Versão: ESTREITO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta Registrador A-Z Lombo Estreito, tamanho Ofício, 2 (dois) furos, material papelão prensado ou outro material que proporcione maior qualidade, de maneira a proporcionar dureza e durabilidade, revestida interna e externamente com (plástico) polipropileno de cor preto, deve acompanhar etiqueta dupla-face. O lombo deve conter visor com dedal em polipropileno transparente na cor cristal, e em sua parte inferior deve existir também orifício circular com acabamento em metal, que propicie maior facilidade na colocação e retirado da pasta em relação ao arquivo. A ferragem deve ser niquelada e possuir alta qualidade e rigidez, permitindo alta precisão no abrir e fechar no momento de arquivamento de documentos. Medidas Aproximadas: Altura: 34,5cm, Comprimento: 4,5cm e Largura: 27,5cm

229	<u>PORTA-CLIFE</u>	Unidade	560	R\$ 8,1700	R\$ 6,2600	R\$ 3.505,6000
-----	--------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: MASTERPRINT
Fabricante: MASTERPRINT
Modelo / Versão: FUMÊ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta clipe, material acrílico, comprimento 50 mm, largura 50mm, com imã, cor fumê

231	<u>PORTA-FITA ADESIVA</u>	Unidade	470	R\$ 17,3800	R\$ 6,9600	R\$ 3.271,2000
-----	---------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: CAVIA
Fabricante: CAVIA
Modelo / Versão: PLÁSTICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta-fita adesiva, material plástico, incolor, para rolo 12 mm x 33 m, com cortador metálico.

240	<u>TESOURA</u>	Unidade	460	R\$ 5,7600	R\$ 1,3400	R\$ 616,4000
-----	----------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: GATTE
Fabricante: GATTE
Modelo / Versão: ESCOLAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura escolar 5"; escolar, supercort, lâmina em aço inox mais resistente, ponta redonda, cabos em polipropileno.

Total do Fornecedor: **R\$ 90.928,5300**

03.851.695/0001-03 - H. SPECK - ARTE, SIGN E SERIGRAFIA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
<u>GRUPO 3</u>	-	-	R\$ 13.612,5900	-	R\$ 10.856,4000

Marca:
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:

228	<u>TRIPE</u>	Unidade	307	R\$ 69,1400	R\$ 69,1400	R\$ 21.225,9800
-----	--------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: VISUAL
Fabricante: VISUAL
Modelo / Versão: PORTA BANNER 2M, AJUSTÁVEL, ALUMÍNIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA BANNER EM ALUMÍNIO, ALTURA MÁXIMA DE 2M, AJUSTÁVEL E CAPACIDADE PARA BANNER DE 1,40M DE ALTURA E 0,80M DE LARGURA.

Total do Fornecedor: **R\$ 32.082,3800**

04.008.278/0001-66 - METALPOX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
91 <u>ETIQUETA PROTETORA ELETROMAGNÉTICA</u>	Caixa 1.000,00 UN	16	R\$ 524,0000	R\$ 521,3800	R\$ 8.342,0800

Marca: METALPOX
Fabricante: AIRSEC
Modelo / Versão: FITA.EM.6.5

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta protetora eletromagnética, ativável e desativável, garante a segurança contra furtos de acervo bibliográfico. De modelo discreto e de fácil aplicação, a etiqueta eletromagnética possui 165,1mm de comprimento, 2,7mm de largura e 0,38mm de altura. Utilizando de tecnologia eletromagnética (EM), quando ativada, a etiqueta é detectada pelo Sistema de Detecção (EM) e pode ser ativada e desativada múltiplas vezes sem afetar o seu desempenho. Possui cola não ácida especial para livros, com duas camadas metálicas de mesma largura, uma contínua e outra fracionada, mais uma camada de papel branco especial, contendo duas tiras plásticas para auxiliar a aplicação. Seu adesivo não danifica os materiais da biblioteca, podendo ser aplicada em qualquer página do livro ou periódicos. As etiquetas eletromagnéticas são compatíveis com todas as marcas de sistemas de segurança EM disponíveis no mercado e possuem a mesma durabilidade da vida útil do livro ou periódico, se mantida no lugar de aplicação original. Caixa com 1000 unidades.

Total do Fornecedor: **R\$ 8.342,0800**

04.586.694/0001-41 - INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
----------------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

<u>GRUPO 1</u>	-	-	R\$ 363.756,6500	-	R\$ 239.770,0000
Marca:					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:					
<u>GRUPO 10</u>	-	-	R\$ 4.111,6000	-	R\$ 1.368,5000
Marca:					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:					
<u>GRUPO 12</u>	-	-	R\$ 11.185,6000	-	R\$ 10.708,0000
Marca:					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:					
<u>GRUPO 21</u>	-	-	R\$ 5.426,3000	-	R\$ 2.804,8000
Marca:					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:					
<u>GRUPO 23</u>	-	-	R\$ 4.291,3500	-	R\$ 2.072,3500
Marca:					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:					
8 <u>BATERIA RECARREGÁVEL</u>	Unidade	677	R\$ 28,3200	R\$ 26,0000	R\$ 17.602,0000
Marca: ELGIN					
Fabricante: ELGIN					
Modelo / Versão: ELGIN					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bateria Recarregável 9v 250 mah. Validade de no mínimo 1 (um) ano.					
14 <u>CADERNO</u>	Unidade	1870	R\$ 11,7400	R\$ 6,3000	R\$ 11.781,0000
Marca: CREDEAL					
Fabricante: CREDEAL					
Modelo / Versão: CREDEAL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno universitário, capa flexível, espiral, 10x1, folha branca, pautada, com 200 folhas, medindo no mínimo 20 cm x 27 cm.					
15 <u>CADERNO</u>	Unidade	3760	R\$ 7,6800	R\$ 4,3000	R\$ 16.168,0000
Marca: CREDEAL					
Fabricante: CREDEAL					
Modelo / Versão: CREDEAL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno, pautado, celulose vegetal, capa papelão duro, espiral, 96 folhas, 20,2 cm x 27,5 cm.					
17 <u>CAIXA ARQUIVO</u>	Unidade	4048	R\$ 3,1600	R\$ 1,9000	R\$ 7.691,2000
Marca: SC					
Fabricante: SC					
Modelo / Versão: SC					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa arquivo, papelão ondulado, 35,0 x 13,0 x 24,5 cm, pardo, sem impressão					
18 <u>CAIXA PLÁSTICA</u>	Unidade	351	R\$ 47,4500	R\$ 28,0000	R\$ 9.828,0000
Marca: PLASUTIL					
Fabricante: PLASUTIL					
Modelo / Versão: PLASUTIL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa organizadora material polipropileno, formato retangular com alças, tampa com trava, 2 fechos laterais para fechamento da caixa, base larga, cor transparente, capacidade 30 litros					
21 <u>CAIXA PLÁSTICA</u>	Unidade	591	R\$ 30,9300	R\$ 27,0000	R\$ 15.957,0000
Marca: SANREMO					
Fabricante: SANREMO					
Modelo / Versão: SANREMO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa organizadora material polipropileno, formato retangular com alças, tampa com trava, 2 fechos laterais para fechamento da caixa, base larga, cor transparente, dimensões largura 29,5 cm altura 27 cm profundidade 32 cm capacidade 14,5 litros.					
71 <u>ENVELOPE PLÁSTICO</u>	Unidade	18550	R\$ 0,2800	R\$ 0,1000	R\$ 1.855,0000
Marca: ACP					
Fabricante: ACP					
Modelo / Versão: ACP					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope plástico, largura 24 cm, comprimento 32 cm, transparente, com 4 furos, fino, para pastacatálogo. OBS: Que se abra com facilidade					
75 <u>ENVELOPE</u>	Unidade	20700	R\$ 0,1300	R\$ 0,1000	R\$ 2.070,0000
Marca: FORONI					
Fabricante: FORONI					
Modelo / Versão: FORONI					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope, material papel kraft, gramatura 80 g/m2, comprimento 250 mm, largura 176 mm, cor parda. Caixa com 250 envelopes.					
122 <u>LACRE SEGURANÇA</u>	Pacote 100,00 UN	317	R\$ 16,3400	R\$ 10,0000	R\$ 3.170,0000
Marca: MP LACRES					
Fabricante: MP LACRES					
Modelo / Versão: MP LACRES					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lacre de segurança para malote, numerado, em polipropileno azul 16 cm, pacote com 100 unidades.					
130 <u>MARCADOR PÁGINA</u>	Pacote 100,00 UN	755	R\$ 9,0700	R\$ 2,5000	R\$ 1.887,5000
Marca: BRW					
Fabricante: BRW					

Modelo / Versão: BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Marcador de página transparente com cinco cores, pacote com 100 unidades.

135 <u>PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO</u>	Embalagem 500,00	7800	R\$ 21,9000	R\$ R\$ 127.218,0000
	FL			16,3100

Marca: ECOMILLENNIUM**Fabricante:** ECOMILLENNIUM**Modelo / Versão:** ECOMILLENNIUM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel A4, 210 x 297 mm, reciclado, pacote com 500 folhas, 75 gramas/m². Papel reciclado de acordo com norma ABNT - NBL15=755:2009. Papel alcalino reciclado, formato A4, superfície lisa e massa homogênea, espessura uniforme, fibras no sentido longitudinal, baixo índice de deformação devido ao calor. Confeccionado com 100% de material reciclado, composto de no mínimo 25% de aparas pós consumo (lixo urbano) e o restante de aparas pré-consumo (material reciclado dentro de fábrica), sem acréscimo de celulose virgem. Deverá apresentar qualidade de impressão e de cópia, sem ocorrência de problemas como atolamento do papel na impressora, desgaste de material, e/ou danos aos equipamentos. Deverá ter coloração natural clara. Selo de certificação ambiental; Símbolo da reciclagem; Norma ISO 9001/14001./ 20

136 <u>PAPEL ALMAÇO</u>	Unidade	15360	R\$ 0,1300	R\$ 0,0700	R\$ 1.075,2000
-------------------------	---------	-------	------------	------------	----------------

Marca: PANAMERICANA**Fabricante:** PANAMERICANA**Modelo / Versão:** PANAMERICANA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel almaço, gramatura 75 g/m², comprimento aproximado de 330 mm, com pauta e margem.

137 <u>PAPEL ALMAÇO</u>	Unidade	16580	R\$ 0,1400	R\$ 0,0700	R\$ 1.160,6000
-------------------------	---------	-------	------------	------------	----------------

Marca: PANAMERICANA**Fabricante:** PANAMERICANA**Modelo / Versão:** PANAMERICANA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel almaço, quadriculado, 75g/m², celulose vegetal, comprimento aproximado de 330 mm.

138 <u>PAPEL AUTO-ADESIVO</u>	Rolo 10,00 M	146	R\$ 37,0600	R\$	R\$ 4.745,0000
				32,5000	

Marca: LEOTACK**Fabricante:** LEOTACK**Modelo / Versão:** LEOTACK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel auto-adesivo, contact, cor branca, largura 45 cm, comprimento 10 m.

139 <u>PAPEL AUTO-ADESIVO</u>	Rolo 10,00 M	121	R\$ 42,4600	R\$	R\$ 3.932,5000
				32,5000	

Marca: LEOTACK**Fabricante:** LEOTACK**Modelo / Versão:** LEOTACK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel auto-adesivo, contact, cor verde, largura 45 cm, comprimento 10 m.

140 <u>PAPEL AUTO-ADESIVO</u>	Rolo 10,00 M	101	R\$ 38,1900	R\$	R\$ 3.282,5000
				32,5000	

Marca: LEOTACK**Fabricante:** LEOTACK**Modelo / Versão:** LEOTACK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel auto-adesivo, contact, cor vermelha, largura 45 cm, comprimento 10 m.

142 <u>PAPEL CANSON</u>	Bloco 20,00 FL	307	R\$ 35,5400	R\$	R\$ 9.210,0000
				30,0000	

Marca: CANSON**Fabricante:** CANSON**Modelo / Versão:** CANSON**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel CANSON, tamanho A3, comprimento 420 MM, largura 297 MM, gramatura 200 G/ M2, cor creme, aplicação desenho artístico. Bloco com 20 folhas

179 <u>PAPEL MANTEIGA</u>	Bloco 50,00 FL	163	R\$ 14,2000	R\$	R\$ 2.119,0000
				13,0000	

Marca: CANSON**Fabricante:** CANSON**Modelo / Versão:** CANSON**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel manteiga, para desenho, gramatura 41 gr/m², tamanho A4. Bloco com 50 folhas -

191 <u>PASTA ARQUIVO</u>	Unidade	2430	R\$ 2,0600	R\$ 1,0500	R\$ 2.551,5000
--------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: THUR**Fabricante:** THUR**Modelo / Versão:** THUR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta para documento tipo sem elástico com ferragem, em cartolina plastificada, medindo 240 x 350 mm.

207 <u>PERFURADOR PAPEL</u>	Unidade	219	R\$ 136,9600	R\$	R\$ 28.470,0000
				130,0000	

Marca: NOX**Fabricante:** NOX**Modelo / Versão:** NOX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Perfurador de papel, material metal, tratamento superficial pintado, capacidade perfuração mínima 100 folhas, funcionamento manual.

209 <u>PILHA RECARREGAVEL</u>	Embalagem 2,00	2640	R\$ 17,7300	R\$	R\$ 31.680,0000
	UN			12,0000	

Marca: ELGIN**Fabricante:** ELGIN**Modelo / Versão:** ELGIN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pilha recarregável, 1,2V, capacidade mínima 1100 mah, padrão AAA. Embalagem com 2 unidades. Validade de no mínimo 1 (um) ano.

248 <u>TINTA NANQUIM</u>	Unidade	172	R\$ 2,3300	R\$ 2,3300	R\$ 400,7600
--------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: ACRILEX**Fabricante:** ACRILEX**Modelo / Versão:** ACRILEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta Nanquim para uso escolar atóxica solúvel em água cor preta, frasco 20 ml. Validade de no mínimo 1 (um) ano.**Total do Fornecedor:** **R\$ 560.578,4100****05.075.962/0001-23 - MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
64 <u>COLA</u>	Unidade	1510	R\$ 2,5100	R\$ 1,0500	R\$ 1.585,5000

Marca: COLA MAIS**Fabricante:** COLA MAIS**Modelo / Versão:** COLA MAIS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola líquida, branca, não tóxica, lavável, tubo de 90g, composição: acetato de polivítila, com selo do INMETRO. Tipo Escolar. Com bico aplicador. Validade de no mínimo 1 ano.

131 <u>ORGANIZADOR</u>	Unidade	350	R\$ 55,5100	R\$ 55,0100	R\$ 19.253,5000
------------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: WALEU**Fabricante:** WALEU**Modelo / Versão:** WALEU**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Organizador de mesa, em acrílico de alta durabilidade, medindo aproximadamente 123 mm de espessura, por 338 mm comprimento e 295 mm de largura, para armazenar documentos, utilizado nas posições horizontal ou vertical.

190 <u>PASTA ARQUIVO</u>	Unidade	5180	R\$ 0,7600	R\$ 0,5600	R\$ 2.900,8000
--------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: ACP**Fabricante:** ACP**Modelo / Versão:** ACP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta em L cristal ofício 1034 ACP

249 <u>TINTA PARA CARIMBO</u>	Unidade	302	R\$ 2,8000	R\$ 1,6500	R\$ 498,3000
-------------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: TINKOL**Fabricante:** TINKOL**Modelo / Versão:** TINKOL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta preta para carimbo, tubo com no mínimo 40 ml. Validade de no mínimo 1 (um) ano.**Total do Fornecedor:** **R\$ 24.238,1000****05.191.550/0002-30 - FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA.**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
<u>GRUPO 5</u>	-	-	R\$ 15.025,4600	-	R\$ 8.896,0000

Marca:**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:****Total do Fornecedor:** **R\$ 8.896,0000****07.048.323/0001-02 - RC RAMOS COMERCIO LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
<u>GRUPO 2</u>	-	-	R\$ 43.885,2000	-	R\$ 23.605,5764

Marca:**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:**

<u>GRUPO 7</u>	-	-	R\$ 120.076,2000	-	R\$ 89.345,4000
----------------	---	---	------------------	---	-----------------

Marca:**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:**

23 <u>CALCULADORA ELETRÔNICA</u>	Unidade	755	R\$ 27,6300	R\$ 15,4300	R\$ 11.649,6500
----------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: benko**Fabricante:** benko**Modelo / Versão:** benko**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Calculadora de mesa, 12 dígitos, controle de arredondamento e casas decimais, correção de digitação, memória, MU, raiz, por cento, duplo zero, bateria + solar, nas dimensões aproximadas de 14,2 x 14,4 x 2,5 cm (AxLxP), peso aproximado 189 g, garantia do fornecedor de 1 ano

24 <u>CALCULADORA ELETRÔNICA</u>	Unidade	445	R\$ 37,3300	R\$ 22,9600	R\$ 10.217,2000
----------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: kenko**Fabricante:** kenko**Modelo / Versão:** kenko**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Calculadora Eletrônica, 12 dígitos, Tipo Científica, Fonte alimentação Pilha AA, Características adicionais Display LCD Com 2 Linhas

84 <u>ESTILETE</u>	Unidade	358	R\$ 47,7800	R\$ 22,4100	R\$ 8.022,7800
--------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: western**Fabricante:** western

Modelo / Versão: western**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estilete de alta precisão, para uso artesanal. Possui tampa protetora para lâmina e um cabo robusto com anel emborrachado, para maior firmeza e eficácia durante o manuseio Medida do Estilete: 14,7 cm**Total do Fornecedor:** **R\$ 142.840,6064****08.583.283/0001-53 - SANTOS & SANTOS LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
133 <u>PAPEL DESENHO</u>	Unidade	11500	R\$ 0,5200	R\$ 0,4000	R\$ 4.600,0000

Marca: suzano**Fabricante:** suzano**Modelo / Versão:** 120 gramas**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel A3, material papel alcalino, gramatura 120g

178 <u>PAPEL KRAFT</u>	Bobina 24,00 KG	41	R\$ 183,5000	R\$ 182,5000	R\$ 7.482,5000
------------------------	-----------------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: ns libano**Fabricante:** n s libano**Modelo / Versão:** 80 gramas**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel kraft em bobina, gramatura 80 g/m2, com aproximadamente 1,10m de largura e rolo em torno de 25 Kg.**Total do Fornecedor:** **R\$ 12.082,5000****09.630.087/0001-55 - OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
19 <u>CAIXA PLÁSTICA</u>	Unidade	316	R\$ 119,2300	R\$ 95,0000	R\$ 30.020,0000

Marca: Sanremo**Fabricante:** Sanremo**Modelo / Versão:** SR971 (68 Litros)**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa organizadora material polipropileno, formato retangular com alças, tampa com trava, 2 fechos laterais para fechamento da caixa, base larga, cor transparente, capacidade 60 litros.

104 <u>FITA ADESIVA</u>	Unidade	345	R\$ 10,9300	R\$ 8,9500	R\$ 3.087,7500
-------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: SilkStar**Fabricante:** SilkStar**Modelo / Versão:** Zebrada 70mm x 200m**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita plástica zebrada para demarcação, sem adesivo, cor amarela/preta, medindo 70 mm x 200 m.**Total do Fornecedor:** **R\$ 33.107,7500****13.573.964/0001-70 - EMMENSA VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
203 <u>MEMÓRIA FLASH</u>	Unidade	1990	R\$ 25,8400	R\$ 23,7500	R\$ 47.262,5000

Marca: GOODRAM**Fabricante:** GOODRAM**Modelo / Versão:** PEN DRIVE 16GB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MEMÓRIA FLASH, CAPACIDADE 16 GB, TIPO PEN DRIVE, INTERFACE USB 2.0 E WINDOWS XP/VISTA/7, UN

204 <u>MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR</u>	Unidade	3610	R\$ 32,9300	R\$ 29,9000	R\$ 107.939,0000
---	---------	------	-------------	-------------	------------------

Marca: KINGSTON**Fabricante:** KINGSTON**Modelo / Versão:** PEN DRIVE 32GB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 32 GB, INTERFACE USB, TIPO PEN DRIVE, UN**Total do Fornecedor:** **R\$ 155.201,5000****13.779.852/0001-70 - TERESINHA MARIA GRAEFF EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
184 <u>PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO</u>	Embalagem 500,00 FL	13200	R\$ 17,5100	R\$ 14,4000	R\$ 190.080,0000

Marca: MEGA PAPER**Fabricante:** MEGA PAPÉIS**Modelo / Versão:** MOD.A4**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel Sulfito, tamanho A4 (210 X 297 mm), 75g/m2, pacote com 500 folhas**Total do Fornecedor:** **R\$ 190.080,0000**

18.539.470/0001-93 - EDUARDO RITA BEM

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>PLACA CORTE</u>	Unidade	86	R\$ 219,7900	R\$ 202,3000	R\$ 17.397,8000
Marca: LANMAX Fabricante: LANMAX Modelo / Versão: A1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Base de corte tamanho A1						
98	<u>FITA ADESIVA</u>	Rolo 30,00 M	1485	R\$ 8,8800	R\$ 4,0600	R\$ 6.029,1000
Marca: NEOMUNDI Fabricante: NEOMUNDI Modelo / Versão: 19x30 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva dupla face, acetato, rolo com 19 mm x 30 m. Validade de no mínimo 1 ano.						
100	<u>FITA ADESIVA</u>	Rolo 33,00 M	485	R\$ 26,3800	R\$ 5,8400	R\$ 2.832,4000
Marca: NEOMUNDI Fabricante: NEOMUNDI Modelo / Versão: 12x33 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva vegetal (mágica) rolo 12 mm x 33 m. Validade de no mínimo 1 ano.						
101	<u>FITA ADESIVA</u>	Rolo 65,00 M	380	R\$ 79,5800	R\$ 79,5800	R\$ 30.240,4000
Marca: NEOMUNDI Fabricante: NEOMUNDI Modelo / Versão: 25x65 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva vegetal (mágica) rolo, 25mm x 65m. Validade de no mínimo 1 ano.						
102	<u>FITA ADESIVA</u>	Rolo 50,00 M	225	R\$ 46,7000	R\$ 43,5700	R\$ 9.803,2500
Marca: NEOMUNDI Fabricante: NEOMUNDI Modelo / Versão: Silver tape Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva, material polietileno, tipo monoface, largura 48 mm, comprimento 50 M, espessura 0,19 mm, cor prata. Validade de no mínimo 1 (um) ano.						
177	<u>PAPEL JORNAL</u>	Bloco 50,00 FL	170	R\$ 5,1000	R\$ 5,1000	R\$ 867,0000
Marca: PIZZA Fabricante: PIZZA Modelo / Versão: A3 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel jornal, material celulose vegetal, comprimento 420 MM, largura 297 MM, gramatura 50 G/M2, formato A3 bloco com 50 folhas						
195	<u>PASTA ARQUIVO</u>	Unidade	605	R\$ 9,6900	R\$ 9,1900	R\$ 5.559,9500
Marca: CHIES Fabricante: CHIES Modelo / Versão: LL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta Registrador A-Z Lombo Largo, tamanho Ofício, 2 (dois) furos, material papelão prensado ou outro material que proporcione maior qualidade, de maneira a proporcionar dureza e durabilidade, revestida interna e externamente com (plástico) polipropileno de cor preto, deve acompanhar etiqueta dupla-face. O lombo deve conter visor com dedal em polipropileno transparente na cor cristal, e em sua parte inferior deve existir também orifício circular com acabamento em metal, que propicie maior facilidade na colocação e retirado da pasta em relação ao arquivo. A ferragem deve ser niquelada e possuir alta qualidade e rigidez, permitindo alta precisão no abrir e fechar no momento de arquivamento de documentos. Medidas Aproximadas: Altura: 34,5cm, Comprimento: 8,5cm e Largura: 27,5cm.						
202	<u>PASTA ARQUIVO</u>	Unidade	1120	R\$ 5,2700	R\$ 5,2700	R\$ 5.902,4000
Marca: PLASTPARK Fabricante: PLASTPARK Modelo / Versão: 10 sacos Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta-catálogo, em papelão revestido com PVC, largura 240 mm, comprimento 330 mm, cor preta, com colchete e 10 sacos plásticos.						
206	<u>PERFURADOR PAPEL</u>	Unidade	405	R\$ 26,1200	R\$ 12,8000	R\$ 5.184,0000
Marca: VISITEX Fabricante: VISITEX Modelo / Versão: 20 fls Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perfurador de papel, material metal, de mesa, funcionamento manual, dimensões aproximadas: 8,5 x 12 x 12 cm, pintura eletrostática, cor preto, punções em aço temperado, distância entre furos de 80 mm, diâmetro aproximado de cada furo 6mm, capacidade mínima de perfuração: 20 folhas de gramatura 80 g/m² e 25 folhas de gramatura 75 g/m²., furos redondos, com marginador. Embalado em caixa individual de papelão. Base antiderrapante.						
Total do Fornecedor:						R\$ 83.816,3000

19.804.618/0001-32 - JAIRO ANTONIO MALLMANN CONSULTORIA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
	<u>GRUPO 9</u>	-	-	R\$ 24.051,4000	-	R\$ 23.590,0000
Marca: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:						
119	<u>GUILHOTINA</u>	Unidade	14	R\$ 162,7100	R\$ 161,0000	R\$ 2.254,0000
Marca: LASSANE						

Fabricante: LASSANE**Modelo / Versão:** guilhotina**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "GUILHOTINA PARA PAPEL MANUAL TOTALMENTE EM AÇO 30CM 20 FLS"226 PLÁSTICO REPROGRAFIA Pacote 100,00 UN 580 R\$ 9,3700 R\$ 9,0000 R\$ 5.220,0000**Marca:** LASSANE**Fabricante:** LASSANE**Modelo / Versão:** plastico**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Plástico para plastificação de crachás, medindo 59x86 - espessura 125mic/0,05 - pacote com 100 unidades**Total do Fornecedor:** R\$ 31.064,0000**20.390.569/0001-18 - C2S COMERCIAL EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
<u>GRUPO 17</u>	-	-	R\$ 19.421,1200	-	R\$ 16.183,2000

Marca:**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:**134 PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO Folha 7600 R\$ 0,4000 R\$ 0,1300 R\$ 988,0000**Marca:** CHAMBRIL**Fabricante:** INTERNATIONAL PAPER**Modelo / Versão:** CHAMBRIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel A3, material papel alcalino, largura 297mm, comprimento 420mm, gramatura 90g.150 PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO Embalagem 50,00 FL 392 R\$ 18,3300 R\$ 4,8000 R\$ 1.881,6000**Marca:** NEVIA**Fabricante:** APP**Modelo / Versão:** NEVIA MATTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel couchê, gramatura 180g, A4 na cor branca sem brilho. Próprio para emissão de certificados. Pacote 50 folhas151 PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO Embalagem 50,00 FL 362 R\$ 5,9100 R\$ 4,2784 R\$ 1.548,7808**Marca:** NEVIA**Fabricante:** APP**Modelo / Versão:** NEVIA MATTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel couchê, gramatura 90g, na cor branca, tamanho A4 sem brilho. Pacote 50 folhas152 PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO Folha 7400 R\$ 0,1800 R\$ 0,0995 R\$ 736,3000**Marca:** NEVIA**Fabricante:** APP**Modelo / Versão:** NEVIA MATTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel couchê fosco, 150g, A4.180 PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO Embalagem 20,00 FL 1120 R\$ 9,0400 R\$ 5,4724 R\$ 6.129,0880**Marca:** CHAMBRIL**Fabricante:** INTERNATIONAL PAPER**Modelo / Versão:** CHAMBRIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel multi A3, 297x420mm, 180g/m2, pacote com 20 folhas182 PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO Embalagem 50,00 FL 1315 R\$ 10,9100 R\$ 5,9202 R\$ 7.785,0630**Marca:** CHAMBRIL**Fabricante:** INTERNATIONAL PAPER**Modelo / Versão:** CHAMBRIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel sulfite A4, 180g/m2, cor branco. Pacote com 50 folhas.**Total do Fornecedor:** R\$ 35.252,0318**21.189.579/0001-52 - BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
<u>GRUPO 8</u>	-	-	R\$ 2.575,0000	-	R\$ 2.359,0000

Marca:**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:**129 SUPORTE PASTA SUSPensa Unidade 2130 R\$ 42,4100 R\$ 32,6800 R\$ 69.608,4000**Marca:** DELLO**Fabricante:** DELLO**Modelo / Versão:** 2160.CR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Maleta Arquivo Cristal com no mínimo 6 pastas suspensas, material polipropileno. Dimensões mínimas: 27 x 41 x 14 cm.132 ORGANIZADOR Unidade 270 R\$ 34,1500 R\$ 34,1500 R\$ 9.220,5000**Marca:** DELLO**Fabricante:** DELLO**Modelo / Versão:** 0329.AZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Organizador para pastas suspensas em plástico ou acrílico, sem tampa, Dimensões mínima A x C x L: 27,1 x 43 x 16,4cm

192 PASTA ARQUIVO Unidade 1800 R\$ 3,8800 R\$ 3,0200 R\$ 5.436,0000

Marca: DELLO

Fabricante: DELLO

Modelo / Versão: 0254.CR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta plástica em polipropileno (PP) texturizado, na cor fumê, com medidas aproximadas de 330 mm x 245 mm x 040 mm.

Total do Fornecedor: R\$ 86.623,9000

24.005.316/0001-34 - PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>PAPEL MILIMETRADO</u>	Bloco 50,00 FL	95	R\$ 13,1300	R\$ 13,1300	R\$ 1.247,3500

Marca: FILIPERSON

Fabricante: FILIPERSON

Modelo / Versão: FILIPERSON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco de papel milimetrado tamanho A3 com gramatura 75g/m² 50 folhas VALIDADE DA PROPOSTA - 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA - 30 DIAS COND.DEPGTO- 30 DIAS GARANTIA/VALIDADE: 12 MESES

10 PAPEL MILIMETRADO Bloco 50,00 FL 120 R\$ 9,8500 R\$ 9,3500 R\$ 1.122,0000

Marca: FILIPERSON

Fabricante: FILIPERSON

Modelo / Versão: FILIPERSON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco de papel milimetrado tamanho A4 com gramatura 75g/m² 50 folhas VALIDADE DA PROPOSTA - 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA - 30 DIAS COND.DEPGTO- 30 DIAS GARANTIA/VALIDADE: 12 MESES

45 CARREGADOR BATERIA Unidade 440 R\$ 48,8700 R\$ 48,8700 R\$ 21.502,8000

Marca: FLEX

Fabricante: FLEX

Modelo / Versão: FLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carregador de Pilhas AA/AAA e Bateria 9V. Bivolt com tensão 110/220 volts, com dois canais de carga independentes e permite carregar quatro pilhas AA ou AAA simultaneamente ou duas baterias de 9v. Garantia mínima do fornecedor de 6 meses. VALIDADE DA PROPOSTA - 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA - 30 DIAS COND.DEPGTO- 30 DIAS GARANTIA/VALIDADE: 12 MESES

193 PASTA ARQUIVO Unidade 1260 R\$ 6,0700 R\$ 5,5000 R\$ 6.930,0000

Marca: LIDER

Fabricante: LIDER

Modelo / Versão: LIDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta PVC com capa cristal transparente e contra capa em papelão revestido com PVC na cor preta, com grampo trilho. Dimensões aproximadas de 225mm de largura por 343mm de altura. VALIDADE DA PROPOSTA - 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA - 30 DIAS COND.DEPGTO- 30 DIAS GARANTIA/VALIDADE: 12 MESES

201 PASTA ARQUIVO Unidade 3330 R\$ 2,1900 R\$ 1,5400 R\$ 5.128,2000

Marca: DAC

Fabricante: DAC

Modelo / Versão: DAC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta-arquivo, material polipropileno, com abas e elástico, largura 235 mm, comprimento 350 mm. VALIDADE DA PROPOSTA - 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA - 30 DIAS COND.DEPGTO- 30 DIAS GARANTIA/VALIDADE: 12 MESES

Total do Fornecedor: R\$ 35.930,3500

24.069.938/0002-07 - PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
181	<u>PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO</u>	Embalagem 500,00 FL	2110	R\$ 46,1100	R\$ 35,6000	R\$ 75.116,0000

Marca: PAPEX

Fabricante: PAPEX BRASIL

Modelo / Versão: RESMAS DE PAPEL A3 BRANCO DIMENSÕES 420X297mm 75G/

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RESMAS DE PAPEL A3 BRANCO DIMENSÕES 420X297mm 75G/M² PAPEX BRASIL COM CERTIFICAÇÃO FSC CAIXA 05 RESMAS DE 500 FOLHAS

183 PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO Embalagem 500,00 FL 9900 R\$ 26,7600 R\$ 21,3000 R\$ 210.870,0000

Marca: PAPEX

Fabricante: PAPEX BRASIL

Modelo / Versão: RESMAS DE PAPEL A4 BRANCO DIMENSÕES 210X297mm 90G/

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RESMAS DE PAPEL A4 BRANCO DIMENSÕES 210X297mm 90G/M² PAPEX BRASIL COM CERTIFICAÇÃO FSC RESMAS DE 500 FOLHAS

Total do Fornecedor: R\$ 285.986,0000

25.210.060/0001-60 - G. W. E COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
86	<u>FITA ADESIVA</u>	Unidade	226	R\$ 204,4800	R\$	R\$ 46.104,0000

204,0000

Marca: CIDY**Fabricante:** CIDY**Modelo / Versão:** TZE-SE4**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO ROTULADORA, LARGURA 18MM, COMPRIMENTO 8 M, COR BRANCA, APLICAÇÃO ROTULADOR ELETRÔNICO MARCA BROTHER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAMINADA, IMPRESSÃO NA COR PRETA**Total do Fornecedor: R\$ 46.104,0000****26.444.344/0001-83 - ANA BEATRIZ PINHEIRO DE PAIVA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
124 <u>LÁPIS DE COR</u>	Caixa 36,00 UN	274	R\$ 66,9500	R\$ 22,5000	R\$ 6.165,0000

Marca: LEO & LEO**Fabricante:** LEO & LEO**Modelo / Versão:** LAPIS DE COR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 3,70 MM, COR DIVERSAS, FORMATO SEXTAVADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÁPIS DE COR AQUARELÁVEL**Total do Fornecedor: R\$ 6.165,0000****31.722.206/0001-59 - IVANETE APARECIDA MIRANDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
94 <u>RÉGUA ELÉTRICA</u>	Unidade	492	R\$ 29,4800	R\$ 22,0000	R\$ 10.824,0000

Marca: Lumivally**Fabricante:** Lumivally**Modelo / Versão:** Codigo 3045**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Filtro de linha bivolt; com fusível de proteção; Indicador luminoso de funcionamento; Tensão de Alimentação - 127/220V; 5 Tomadas elétricas tripolares; Cabo com 0,95m de comprimento. Plug em conformidade com a NBR 14136.**Total do Fornecedor: R\$ 10.824,0000****34.777.255/0001-87 - LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
103 <u>FITA ADESIVA</u>	Unidade	30	R\$ 48,2200	R\$ 36,1300	R\$ 1.083,9000

Marca: Label Tape**Fabricante:** Label Tape**Modelo / Versão:** 9 mm**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita para rotulador 9 mm x 8 m, preto / branco, validade de no mínimo 1 ano. Marca / Fabricante / Modelo: Label Tape / 9 mm.**Total do Fornecedor: R\$ 1.083,9000****36.417.713/0001-00 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTO**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
<u>GRUPO 4</u>	-	-	R\$ 26.059,4000	-	R\$ 9.032,1000

Marca:**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:**GRUPO 6

- - R\$ 8.761,6000 - R\$ 3.774,0000

Marca:**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:**GRUPO 13

- - R\$ 2.994,0600 - R\$ 1.145,3600

Marca:**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:**GRUPO 14

- - R\$ 2.573,0000 - R\$ 1.364,0000

Marca:**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:**GRUPO 15

- - R\$ 5.132,3800 - R\$ 2.448,5600

Marca:**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:**GRUPO 18

- - R\$ 48.646,5000 - R\$ 33.360,0000

Marca:**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:**2 ALFINETE COSTURA

Caixa 50,00 G 205 R\$ 6,1500 R\$ 4,5000 R\$ 922,5000

Marca: Bacchi**Fabricante:** bacchi

Modelo / Versão: Alfinete de costura 29g**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alfinete de costura, com corpo e cabeça em aço niquelado, nº 29. Caixa com 50 gr.6 BATERIA NÃO RECARREGÁVEL Unidade 1630 R\$ 3,9400 R\$ 1,0000 R\$ 1.630,0000**Marca:** Elgin**Fabricante:** elgin**Modelo / Versão:** BATERIA DE LÍTION CR2032, 3 VOLTS.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BATERIA DE LÍTION CR2032, 3 VOLTS. Validade de no mínimo 1 (um) ano.41 PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD Unidade 580 R\$ 4,2200 R\$ 1,3500 R\$ 783,0000**Marca:** Lyke**Fabricante:** Lyke**Modelo / Versão:** Caneta, marcador permanente para CD, cor preta**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta, marcador permanente para CD, cor preta, prazo de validade: mínimo de 12 (doze) meses (conferido a partir do ato da entrega). Marca de Referência: PILOT, equivalente ou de melhor qualidade. Poderá ser exigida amostra de uma unidade para análise das especificações.58 CLIQUE Caixa 100,00 UN 1560 R\$ 3,0800 R\$ 1,3000 R\$ 2.028,0000**Marca:** Bacchi**Fabricante:** bacchi**Modelo / Versão:** Clips niquelado, tamanho 1/0 (0), caixa com 100 un**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Clips niquelado, tamanho 1/0 (0), caixa com 100 unidades.59 CLIQUE Caixa 100,00 UN 1360 R\$ 3,8000 R\$ 1,3000 R\$ 1.768,0000**Marca:** Bacchi**Fabricante:** bacchi**Modelo / Versão:** Clips niquelado, tamanho 2/0(00), caixa com 100 un**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Clips niquelado, tamanho 2/0 (00), caixa com 100 unidades.61 CLIQUE Caixa 25,00 UN 1135 R\$ 3,2300 R\$ 1,3000 R\$ 1.475,5000**Marca:** Bacchi**Fabricante:** bacchi**Modelo / Versão:** Clips niquelado, tamanho 8/0, cx 25 unid**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Clips niquelado, tamanho 8/0, caixa com 25 unidades.62 COLA Unidade 1284 R\$ 2,4800 R\$ 0,6800 R\$ 873,1200**Marca:** master**Fabricante:** master**Modelo / Versão:** Cola bastão, secagem rápida, tubo com 8 g.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola bastão, secagem rápida, tubo com 8 g. Validade de no mínimo 1 ano65 COLA Unidade 2610 R\$ 2,3500 R\$ 0,6400 R\$ 1.670,4000**Marca:** rendicolla**Fabricante:** Rendicolla**Modelo / Versão:** Cola, composição silicone,**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola, composição silicone, aplicação pistola quente, características adicionais com 11 mm de diâmetro e 30 cm de comprimento, tipo bastão. Validade de no mínimo 1 ano.66 COLCHETE Caixa 72,00 UN 265 R\$ 5,0400 R\$ 2,9500 R\$ 781,7500**Marca:** XR**Fabricante:** XR**Modelo / Versão:** Colchete para arquivo de documentos, nº08. Caixa c**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Colchete para arquivo de documentos, nº08. Caixa com 72 unidades.69 CORRETIVO FITA Unidade 440 R\$ 13,4200 R\$ 3,5000 R\$ 1.540,0000**Marca:** Jocar**Fabricante:** Leonora**Modelo / Versão:** Corretivo em fita 4,2mm e 10m. de comprimento.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Corretivo em fita 4,2mm e 10m. de comprimento. Com correção instantânea sem precisar esperar para secar, sem cheiro, com corpo transparente. Validade de no mínimo 1 (um) ano70 CORRETIVO LÍQUIDO Frasco 18,00 ML 685 R\$ 3,2500 R\$ 0,9300 R\$ 637,0500**Marca:** Zas traz**Fabricante:** Zas traz**Modelo / Versão:** Corretivo liquido, material base d'água, 18 ml**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Corretivo liquido, material base d'água, secagem rápida, frasco com 18 ml. Validade de no mínimo 1 (um) ano.72 ENVELOPE PLÁSTICO Unidade 29700 R\$ 0,3300 R\$ 0,1700 R\$ 5.049,0000**Marca:** ACP**Fabricante:** ACP**Modelo / Versão:** Envelope plástico, largura 24 cm, comprimento 32**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope plástico, largura 24 cm, comprimento 32 cm, transparente, com 4 furos, grosso, para pasta- catálogo.74 ENVELOPE Unidade 9310 R\$ 0,4400 R\$ 0,2400 R\$ 2.234,4000**Marca:** Ipecol**Fabricante:** ripom**Modelo / Versão:** Envelope tipo saco, material papel kraft 310x410**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope tipo saco, material papel kraft gramatura 80 g/m2, comprimento 310 mm, largura 410 mm.78 ENVELOPE Unidade 15950 R\$ 0,3300 R\$ 0,1500 R\$ 2.392,5000**Marca:** ipecol**Fabricante:** ripom**Modelo / Versão:** Envelope, material papel, 250x176 branca**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope, material papel, gramatura 90 g/m2, comprimento 250 mm, largura 176 mm, cor BRANCA.82 ESQUADRO DE DESENHO Unidade 470 R\$ 1,8900 R\$ 0,8800 R\$ 413,6000**Marca:** waleu**Fabricante:** waleu

Modelo / Versão: Esquadro tipo fixo Material plástico**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Esquadro tipo fixo Material plástico Comprimento régua: ("cateto" com mínimo de 15cm) Tipo graduação: com ou sem graduação Aplicação, desenho Características adicionais: 45 graus/ aproximadamente 2 mm espessura

113 <u>GRAMPEADOR</u>	Unidade	290	R\$ 59,4000	R\$ 13.630,0000
			47,0000	

Marca: Classe**Fabricante:** Classe**Modelo / Versão:** Grampeador, tratamento pintura eletrostática**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampeador, tratamento pintura eletrostática, material metal, tipo mesa, capacidade mínima 100

118 <u>GRAMPO PASTA</u>	Caixa 50,00 UN	202	R\$ 11,1400	R\$ 6,5000	R\$ 1.313,0000
-------------------------	----------------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: Lyke**Fabricante:** Lyke**Modelo / Versão:** Grampo trilho, em alumínio, capacidade 200 fls -**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampo trilho, em alumínio, capacidade 200 fls - 80 mm, caixa com 50un.

125 <u>LÁPIS PRETO</u>	Unidade	7020	R\$ 0,4900	R\$ 0,1900	R\$ 1.333,8000
------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: injex**Fabricante:** injex**Modelo / Versão:** Lápis preto, material corpo madeira, diâmetro**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lápis preto, material corpo madeira, diâmetro carga 2 mm, dureza carga HB, formato corpo cilíndrico, características adicionais sem borracha apagadora, grafite nº 2.

167 <u>PAPEL FOTOGRÁFICO</u>	Caixa 50,00 FL	95	R\$ 17,5200	R\$ 13,7000	R\$ 1.301,5000
------------------------------	----------------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: Masterprint**Fabricante:** Masterprint**Modelo / Versão:** Papel fotográfico A4 com brilho, gramatura 150 g/m**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel fotográfico A4 com brilho, gramatura 150 g/m². Pacote com 50 folhas.

205 <u>PERCEVEJO</u>	Caixa 100,00 UN	355	R\$ 2,6000	R\$ 1,5500	R\$ 550,2500
----------------------	-----------------	-----	------------	------------	--------------

Marca: BRW**Fabricante:** Brw**Modelo / Versão:** Percevejo, material metal, tratamento superficial**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Percevejo, material metal, tratamento superficial latonado, tamanho 10 mm, caixa com 100.

239 <u>TESOURA</u>	Unidade	805	R\$ 6,8100	R\$ 3,8000	R\$ 3.059,0000
--------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: Lyke**Fabricante:** Lyke**Modelo / Versão:** Tesoura costura, material aço inoxidável, tamanho**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tesoura costura, material aço inoxidável, tamanho 7 polegadas, comprimento 21 cm.

247 <u>TINTA GUACHE</u>	Conjunto	187	R\$ 3,1300	R\$ 3,1000	R\$ 579,7000
-------------------------	----------	-----	------------	------------	--------------

Marca: Pira**Fabricante:** Piratininga**Modelo / Versão:** Tinta guache, para uso em papel cartão e cartolina**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta guache, para uso em papel cartão e cartolina, com seis frasco de 15 ml, com as cores básicas, composto de resina vegetal, água desmineralizada, pigmentos orgânicos e conservantes, validade de 1 ano.

Total do Fornecedor:	R\$ 97.090,0900
-----------------------------	------------------------

36.819.972/0001-50 - BRUNO EDUARDO M. DE OLIVEIRA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>BATERIA NÃO RECARREGÁVEL</u>	Unidade	1343	R\$ 10,8900	R\$ 8,0300	R\$ 10.784,2900

Marca: ALFACELL**Fabricante:** ALFACELL**Modelo / Versão:** 9V**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, TIPO ALCALINA, VOLTAGEM 9 V, APLICAÇÃO APARELHOELETRO-ELETRÔNICO

33 <u>CANETA HIDROGRÁFICA</u>	Jogo	310	R\$ 14,1600	R\$ 7,0400	R\$ 2.182,4000
-------------------------------	------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: GATTE**Fabricante:** GATTE**Modelo / Versão:** HIDROCOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, ESPESSURA ESCRITA GROSSA, COR CARGA VARIADA

208 <u>PILHA</u>	Embalagem 2,00 UN	2900	R\$ 2,5300	R\$ 2,5300	R\$ 7.337,0000
------------------	-------------------	------	------------	------------	----------------

Marca: ALFACELL**Fabricante:** ALFACELL**Modelo / Versão:** AA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PILHA, TAMANHO PEQUENA, MODELO AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CARTELA C/2UNIDADES/NÃO CONTÉM MERCÚRIO E CÁDMIO, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V

210 <u>PILHA RECARREGAVEL</u>	Embalagem 2,00 UN	2620	R\$ 32,3600	R\$ 18,4900	R\$ 48.443,8000
-------------------------------	-------------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: ALFACELL**Fabricante:** ALFACELL**Modelo / Versão:** AA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PILHA RECARREGAVEL, TAMANHO PILHA PEQUENA, MODELO AA, TENSÃO 1,2 V, CAPACIDADECORRENTE 2000 MAH

211 <u>PILHA</u>	Unidade	3350	R\$ 3,1900	R\$ 0,7900	R\$ 2.646,5000
------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: ALFACELL
Fabricante: ALFACELL
Modelo / Versão: AAA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA, TAMANHO PALITO, MODELO AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO CONTÉM MERCÚRIO E CÁDMIO, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V

Total do Fornecedor: **R\$ 71.393,9900**

47.699.350/0001-51 - MENNO - GRAFICA E INFORMATICA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3 <u>APAGADOR QUADRO BRANCO</u>	Unidade	2540	R\$ 3,7700	R\$ 2,4000	R\$ 6.096,0000

Marca: Menno

Fabricante: Menno

Modelo / Versão: Menno

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apagador para quadro branco desing ergonômico feltro 100% lã 14 x 5 x 4,5 cm

Total do Fornecedor: **R\$ 6.096,0000**

92.783.380/0001-04 - J DUARTE & CIA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1 <u>ALFINETE MAPA</u>	Caixa 50,00 UN	350	R\$ 3,4000	R\$ 2,1600	R\$ 756,0000

Marca: HELOMAX

Fabricante: HELOMAX

Modelo / Versão: HELOMAX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alfinete cabeça plástica, colorido, formato esférico, caixa com 50 unidades.

4 <u>APONTADOR LÁPIS</u>	Unidade	1800	R\$ 1,1900	R\$ 0,5800	R\$ 1.044,0000
--------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: TRIS/BRW/ LEO&LEO/JOCAR

Fabricante: TRIS/BRW/ LEO&LEO/JOCAR

Modelo / Versão: TRIS/BRW/ LEO&LEO/JOCAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador lápis, material alumínio, tipo escolar, tamanho médio, com (01) um furo.

44 <u>CAPA</u>	Unidade	220	R\$ 2,3500	R\$ 1,0000	R\$ 220,0000
----------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: J.DUARTE

Fabricante: J.DUARTE

Modelo / Versão: J.DUARTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa plástica transparente para CD. Com lado porta-CD e lado tampa em uma só estrutura. Com borda ondulada para proteção a quedas.

68 <u>COMPASSO TÉCNICO</u>	Unidade	230	R\$ 11,5300	R\$ 8,0000	R\$ 1.840,0000
----------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: WALEU/BRW/MAPED/LEO

Fabricante: WALEU/BRW/MAPED/LEO & LEO

Modelo / Versão: WALEU/BRW/MAPED/LEO & LEO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compasso escolar de metal com estojo plástico, corpo em metal, com braço suporte para lápis

115 <u>GRAMPO PASTA</u>	Pacote	135	R\$ 24,5500	R\$ 23,3500	R\$ 3.152,2500
-------------------------	--------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: ACC/DELLO/ J.DUARTE

Fabricante: ACC/DELLO/ J.DUARTE

Modelo / Versão: ACC/DELLO/ J.DUARTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo "U", em alumínio, para arquivo permanente, pacote com 50un.

123 <u>LÂMINA ESTILETE</u>	Unidade	1440	R\$ 1,3600	R\$ 0,3000	R\$ 432,0000
----------------------------	---------	------	------------	------------	--------------

Marca: JOCAR/FERTAK/ BRW

Fabricante: JOCAR/FERTAK/ BRW

Modelo / Versão: JOCAR/FERTAK/ BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina estilete, material aço, tipo descartável, largura lâmina 18, tratamento superficial galvanizado, modelo largo

Total do Fornecedor: **R\$ 7.444,2500**

93.577.427/0001-38 - N. T. LUIZE EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
<u>GRUPO 20</u>	-	-	R\$ 9.697,3000	-	R\$ 4.287,3000

Marca:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:

16 <u>CAIXA PLÁSTICA</u>	Unidade	2250	R\$ 4,2600	R\$ 3,5800	R\$ 8.055,0000
--------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: PASSARELA

Fabricante: PASSARELA

Modelo / Versão: PASSARELA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa arquivo, material em plástico reciclado, dimensões 135 x 250 x 360 mm.

20 <u>CAIXA PLÁSTICA</u>	Unidade	488	R\$ 21,3800	R\$ 19,2000	R\$ 9.369,6000
--------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: UNI

Fabricante: UNI

Modelo / Versão: UNI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa organizadora material polipropileno, formato retangular com alças, tampa com trava, 2 fechos laterais para fechamento da caixa, base larga, cor transparente, dimensões largura 24,5 cm altura 22 cm profundidade 32 cm capacidade 7,5 litros.

22	<u>CAIXA CORRESPONDÊNCIA</u>	Unidade	255	R\$ 49,2500	R\$ 32,9300	R\$ 8.397,1500
----	------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: NOVA**Fabricante:** NOVA**Modelo / Versão:** NOVA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAIXA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, TIPO TRIPLA, COMPRIMENTO 370 MM, LARGURA 260 MM, ALTURA 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTICULAÇÃO EM ACRÍLICO

57	<u>CHAVEIRO</u>	Unidade	3550	R\$ 1,0900	R\$ 1,0900	R\$ 3.869,5000
----	-----------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: WALEU**Fabricante:** WALEU**Modelo / Versão:** WALEU**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chaveiro em acrílico, 60x27mm (para personalizar), acompanhando corrente e argola em metal e etiqueta para identificação, para ser utilizado na identificação de armários escolares. Cor a ser definida pelo IFSul.

63	<u>COLA</u>	Unidade	1450	R\$ 10,7600	R\$ 3,5000	R\$ 5.075,0000
----	-------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca: ALFACEL**Fabricante:** ALFACEL**Modelo / Versão:** ALFACEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLA, COMPOSIÇÃO ESTER DE CIANOACRILATO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ACRÍLICO/ LOUÇA/VIDRO/COURO E PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSTANTÂNEA, TIPO LÍQUIDO

67	<u>COLCHETE</u>	Caixa 72,00 UN	275	R\$ 7,8200	R\$ 3,8000	R\$ 1.045,0000
----	-----------------	----------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: RAFA**Fabricante:** RAFA**Modelo / Versão:** RAFA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLCHETE, MATERIAL LATÃO, TIPO GANCHO, TAMANHO 12

83	<u>ESQUADRO DE DESENHO</u>	Unidade	470	R\$ 6,2600	R\$ 1,5600	R\$ 733,2000
----	----------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: WALEU**Fabricante:** WALEU**Modelo / Versão:** WALEU**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Esquadro tipo fixo, Material: plástico Comprimento régua: (cateto maior com mínimo de 20cm) Tipo graduação: com ou sem graduação Aplicação: desenho Características adicionais: 60 graus/aproximadamente 2 mm espessura.

85	<u>ESTILETE</u>	Unidade	1065	R\$ 1,9900	R\$ 0,9800	R\$ 1.043,7000
----	-----------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: NDL**Fabricante:** NDL**Modelo / Versão:** NDL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESTILETE, TIPO LÂMINAS INTERCAMBIÁVEIS, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, LARGURA 18 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO

92	<u>EXTENSÃO ELÉTRICA</u>	Unidade	329	R\$ 45,4800	R\$ 45,0000	R\$ 14.805,0000
----	--------------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: FORCE**Fabricante:** FORCE**Modelo / Versão:** FORCE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EXTENSÃO ELÉTRICA, TIPO SIMPLES, COMPRIMENTO 10 M, TENSÃO 250 V, COMPONENTES TOMADA FÊMEA MONOFÁSICA E PLUGUE MACHO MONOFÁSICO, CORRENTE 10 A

95	<u>FITA ADESIVA</u>	Unidade	1804	R\$ 2,6400	R\$ 2,3000	R\$ 4.149,2000
----	---------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: FIX**Fabricante:** FIX**Modelo / Versão:** FIX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 45 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO

227	<u>EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS</u>	Embalagem 3,00 UN	1630	R\$ 5,2400	R\$ 4,5000	R\$ 7.335,0000
-----	--	-------------------	------	------------	------------	----------------

Marca: PILOT**Fabricante:** PILOT**Modelo / Versão:** PILOT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS, TIPO PONTA DE REPOSIÇÃO, USO MARCADOR DE QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA MACIA, COR VARIADA

230	<u>PORTA-CANETA</u>	Unidade	590	R\$ 6,0500	R\$ 5,5000	R\$ 3.245,0000
-----	---------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: NDL**Fabricante:** NDL**Modelo / Versão:** NDL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PORTA-CANETA, MATERIAL ACRÍLICO, LARGURA 230 MM, ALTURA 100 MM, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 3 DIVISÕES

235	<u>RÉGUA ESCRITÓRIO</u>	Unidade	485	R\$ 5,8100	R\$ 1,9000	R\$ 921,5000
-----	-------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: WALEU SUPER**Fabricante:** WALEU SUPER**Modelo / Versão:** WALEU SUPER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 50 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/ MILÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LARGURA 30MM

Total do Fornecedor:	R\$ 72.331,1500
-----------------------------	------------------------

Valor Global da Ata:	R\$ 2.135.582,8182
-----------------------------	---------------------------

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o
Relatório

Voltar